⁸⁴ The conclusion is the negation of the insoluble, so subject to the same restrictions.

⁸⁵ This is a fourth proposition, like the third, but is true only referring to the first three. It’s rather similar to the Revenge Paradox: see, e.g., Bradwardine, *Insolubilia*, ‘Introduction’, pp. 20–23.

Ista sunt omnia vera (demonstratis illis tribus), et ista
sunt omnia vera (demonstratis illis duobus), ergo ista
tria sunt ista | duo,

Eg 28rb

ad illud patet quod non sequitur quia variatur medium. Pro pluribus
5 namque supponit in una quam in alia.

ad 6.1.3 Ad tertium patet responsio similiter, quia hec est vera:

Tantum duo sunt vera,

et non sequitur:

Hec est vera, ergo non tantum duo sunt vera,

10 quia (li) 'verum' in antecedente non supponit pro toto nec pro antecedente
ad totum suum. Ergo sensus:

Tantum duo sunt vera, idest tantum duo sunt vera alia
ab A (sit A totum) vel alia ab antecedentibus ad A etc,

non enim supponit pro A nec antecedentibus ad A.

15 Sed si arguatur sic:

Hec tria sunt vera, et alia duo sunt vera, ergo tria sunt
vera, ergo non tantum duo sunt vera,

negatur prima consequentia, sed sequitur:

Ergo ista tria sunt vera et ista plura duobus sunt vera,

20 et non sequitur ultra:

Ergo tria (sunt vera et plura duobus sunt vera);

sicut non sequitur:

Hoc dictum a Sorte est falsum, ergo dictum a Sorte est
falsum,

25 et causa est quia sic dicto:

Ista tria sunt vera,

subiectum est terminus singularis et predicatum supponit | pro omnibus
demonstratis nec potest restringi.

O 1va

Sed sic dicto:

28-1 hec ... tribus] *om. hom. O* 4 illud] idem O E₈ || quod non sequitur] solutio O
5 supponit in una] una supponit O 9-11 tantum ... sensus] *om. hom. O* 12 idest]
om. O || vera²] *om. E₄* 13 etc] *om. O* 14 nec] pro *add. O* 16 sunt vera¹] est vera E₄
inv. O 18 negatur] illa *add. O* 17-19 ergo non ... vera] *om. hom. E₄* 20 ultra]
ultimo O 22 sequitur] et *add. O* 23-24 ergo ... falsum] *om. hom. O* 25 dicto]
dicendo O 27 predicatum] tria *add. O* 28 demonstratis] *om. O* 29 dicto] dicendo O

These are all the truths (referring to the three propositions), and these are all the truths (referring to the two propositions), therefore these three are these two,

in response to this it is clear that this inference is not valid because the middle term varies. In fact it supposit for more propositions in one premise than in the other.

ad 6.1.3 Similarly, the response to the third paralogism is clear because this is true:

Only two things are true,
and the inference

⟨‘Only two things are true’⟩ is true, therefore not only
two things are true

is not valid because ‘true’ in the premise does not supposit for the whole nor for what implies the whole.⁸⁶ So the meaning ⟨of ‘Only two things are true’ is⟩:

Only two things are true, that is, only two things are true
other than A (where A is the whole, ⟨‘Only two things
are true’⟩) or other than what implies A, etc.,

for ⟨‘true’⟩ does not supposit for A nor for what implies A.

But if one argues like this:

These three things are true and the other two are true,
therefore three things are true, therefore not only two
are true,

I deny the first inference, but this follows:

therefore these three are true and these more than two
are true,

and the further conclusion:

therefore three things ⟨are true and more than two are
true⟩

does not follow; just as:

This utterance of Socrates’ is false, therefore an utterance
of Socrates’ is false

is not valid and the reason is because if one says:

These three things are true,

the subject is a singular term and the predicate supposit for all the propositions referred to and cannot be restricted.

But if one says:

⁸⁶ That is, ‘true’ cannot supposit for ‘Two things are true and no more’ (see §6.1.3), as stated in §6.2, since it implies ‘Only two things are true’.

Tria sunt vera et plura duobus sunt vera,
 li 'verum' non supponit pro A nec antecedentibus ad A, sicut nec facit
 (in) ista:

Non tantum duo sunt vera,

5 hec enim includitur in illa, sed est sensus:

Plura duobus sunt vera, idest plura duobus sunt vera
 alia ab hac vel ab antecedentibus ad hanc etc.

6.3.1 Similiter paralogizatur sic: sint tantum hoc:

Falsum est,

10 et

Falsum est hoc,

et sit prima A et demonstrretur in secunda A. Tunc aut A est verum vel
 falsum. Si verum, ergo nihil est falsum, quia nec hoc nec aliud ab hoc,
 sicut manifeste patet; ergo si falsum | est, nullum falsum est. Si A sit
 15 falsum, ergo falsum est hoc, ergo falsum est quia arguitur ab inferiori |
 ad superius suum.

E₈ 28va
 E₄ 160vb

Simile est de omnibus talibus:

Nullum tibi propositum est verum,
 proponatur tantum illa; et similiter:

20

Nullum tibi propositum est concedendum;

et similiter in isto particulari:

Aliquod propositum tibi non est concedendum.

6.3.2 Simile est: dicat Sortes tantum istam:

Sortes dicit falsum

25

et similiter:

Sortes intelligit falsum,

Sortes credit falsum,

Sortes decipitur,

posito quod: decipi, et: credere falsum, convertantur.

30

Simile accidit respectu veri negando sic: